

Възстановен бе паметникът на един от най-големите дарители на БЧК



София
януари 2019 г.

„Този ден е специален не само за нас, но и за България. Днес ние отдаваме заслужена почит и се прекланяме пред един от най-големите благодетели на Българския Червен кръст Отто Биелигк, човек с голямо сърце, подаващ ръка на хората в нужда.“ Това каза председателят на БЧК акад. Христо Григоров по време на тържествената церемония по откриване на възстановения бюст на големия австрийски дарител. Отто Биелигк е погребан, според изричното му желание, в двора на бившата Болница „Червен кръст“, а днес – УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“, построена от БЧК през 1900 г.

През 1917 г. австрийският гражданин Отто Биелигк дарява имоти с площ от близо 5 000 кв. м. – имущество, оценено тогава на повече от два милиона златни лева. Значението и мащаба на този жест оцени и директорът на „Пирогов“ проф. Асен Балтов, който сподели, че възстановяването на паметника за него е лична кауза от първия ден, в който поема ръководството на болницата.

Сред официалните гости на церемонията беше и Симеон Саксбургготски, който даде за пример доброто партньорство между БЧК и „Пирогов“ и акцентираща върху значимостта на дарителството във всичките му аспекти. „За мен откриването на паметника означава памет за личност, още от времето, когато майка ми е помагала и е била толкова дейна за Българския Червен кръст. Аз съм слушал още като дете за моменти, в които тя е участвала и е посещавала болницата“, каза още той.

В събитието участваха и генералният директор на БЧК проф. Красимир Гигов, главният секретар на БЧК д-р София Стоименова, зам.-директорът на УМБАЛСМ „Пирогов“ проф. Николай Габровски, консултантът и живата памет на червенокръстката организация Лидия Маркова, служители на „Пирогов“ и доброволци на БЧК, които поднесоха венци на паметника на Отто Биелигк от името на Националния съвет и на Столичната организация.

ПАРТНЬОРСТВО

БЧК и дирекция „Национална система 112“ на МВР ще си сътрудничат

София
януари 2019 г.

Доброто партньорство между Българския Червен кръст и Дирекция „Национална система 112“ на МВР беше официализирано с подписването на протокол за сътрудничество между двете институции.

По време на церемонията председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров изрази задоволство, че добрите практики от



досегашната работа на БЧК с една от най-важните структури на МВР са залежали в документа.

От своя страна, директорът на Дирекция „Национална система 112“ инж. Цветомир Цеков благодари на ръководството на БЧК за доброто сътрудничество. Той подчерта, че и досега двете страни си партнираха в оказването на помощ по време на различни бедствия и конфликти, а подписването на протокола за сътрудничество е логичната стъпка към придаване на законова рамка на ползотворното партньорство.

Според подписания документ режимът на работа ще бъде денонощен и касае случаите на бедствия, аварии, кризи и инциденти с голям брой пострадали; пожари в сгради за масово пребиваване на хора; терористични актове; инциденти в планините, включително в пещери, на ски писти и възлени лифтови съоръжения.

Информацията по всеки конкретен случай, ще бъде обменяна между дежурните служители от тел. 112 и от Планинската спасителна служба по електронен път. При възникване на инциденти в планините, както и при невъзможност информацията да бъде предадена по електронен път, служителите от Районните центрове на 112 ще се свързват с ПСС и другите служби към БЧК посредством специални телефонни номера, които ще бъдат използвани само за конкретните случаи.

Разширяване на съвместните дейности между БЧК и УНИЦЕФ



София
9 януари 2019 г.

Необходимостта от разширяване на съвместната дейност и прерастването ѝ в стратегическо партньорство бе поводът за провеждане на работна среща между представители на БЧК и на УНИЦЕФ в България. В двустранните разговори участваха д-р София Стоименова, главен секретар на БЧК, д-р Надежда Тодоровска, зам.-ген. директор на БЧК, Преслава Лилова, директор на дирекция „МСП“, Деница Баръмова, директор на дирекция „БМЧК“, Марияна Стоянова, ръководител на „БМС“, д-р Джейн Муита, ръководител на представителството на УНИЦЕФ в България, Саня Саранович, зам.-ръководител, и Мария Златарева-Пернишка, програмен

директор „Социална политика“. По време на срещата бе коментирано подписаното на глобално ниво „писмо за намерение“ между Генералния секретар на МФЧК/ЧП Елхадж Ас Си и изпълнителния директор на УНИЦЕФ Хенриета Фор от 3 декември 2018 г. В документа се формализират 5 области за съвместна дейност: здраве; образование и закрила на децата; ангажираност на общностите и отчетност; развиване на капацитета; устойчивост (инициативата 1 милиард за устойчивост, подета от Федерацията).

Участниците в двустранната среща се информираха взаимно за осъществяваните от тях дейности и размениха презентационни материали. Ръководителят на УНИЦЕФ за България представи приоритетите на организацията за програмния период 2018-2022, свързани с ранно детско развитие; приобщаващо образование и ранно учене; превенция на насилието върху деца, закрила на жертвите и достъп до правосъдие; партньорства за мониторинг, комуникации и промоция на детските права в България и глобално.

Представителите на двете организации се договориха за продължаване на двустранните срещи на експертно ниво и след като се идентифицират конкретни приоритети, те да залежат в бъдещ Меморандум за разбирателство.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Съвместната Коледна кампания на БЧК и Самекс ЕООД събра 64 704 лева за програма „Топъл обяд“ на БЧК



София
4 януари 2019 г.

От 8 ноември 2018 г. до 4 януари 2019 г. се проведе съвместната Коледна кампания на БЧК и Самекс ЕООД (представител на веригите KFC, Dunkin' Donuts и Nordsee) в подкрепа на нуждаещи се деца. Инициативата отново бе част от международната програма на KFC „Add Hope“. За осма поредна година, двете организации обединиха усилията си, за да събират средства за осигуряване на безплатен обяд в училище за деца на самотни родители, от социално-слаби семейства и сираци.

Благодарение на личната съпричастност към каузата на служителите във веригите ресторанти на KFC, Nordsee и Dunkin' Donuts в цялата страна, набраните тази година средства са 64 704 лв. Даренията се осигуриха чрез отчисления на % от продажбата на собствени продукти на компанията и чрез дарения през касов бутон от клиенти на заведенията. До момента, за 8 години, Самекс ЕООД е предоставил в помощ на уязвими деца 421 537 лв.

Благодарим на клиентите, служителите и ръководството и фирмата-партньор Самекс ЕООД за съпричастността и хумания им жест!



Клиентите на Кауфланд осигуриха близо 13 000 безплатни обяда за нуждаещи се деца

София
8 януари 2019 г.

Приключи традиционната благотворителна Коледна кампания на БЧК и „Кауфланд България“ за набиране на средства за осигуряване на безплатен обяд в училище на нуждаещи се български деца от цялата страна. Съвместната инициатива се реализира за 10-а поредна година. В периода от 30 ноември 2018 г. до 08.01.2019 г. клиентите на търговската верига имаха възможност да направят дарение в благотворителните кутии, поставени във всички магазини на територията на страната. До момента клиентите на веригата са дарили 365 635 лв. за благородната кауза.

Набраните средства са в размер на 26 679,23 лв. Каузата вече е разпознаваема от клиентите на веригата и размерът на даренията тази година надвишава даренията от предходните две години. Най-много са дарявали клиентите в гр. София (приблизително 9 000 лв.), в Кюстендил (над 2 100 лв.), Кърджали и Бургас (1 500 лв.), Добрич, Варна и Перник (над 1 000 лв.), Пловдив и Шумен (приблизително 1 000 лв.).

Програма „Топъл обяд“, която за 15-а поредна година осигурява безплатен обяд в училище, до момента е обхванала 16 000 нуждаещи се деца от уязвими семейства.

Успешни коледни кампании

Сливен
януари 2019 г.

В традиционната си кампания с продажба на коледни картички, изработени от шестокласниците в ПМГ „Добри Чинтулов“ Веселина Гидикова и Евгения Георгиева, БЧК-Сливен събра 3 018 лева, предназначени за закупуването на кувбоз за Неонатологичното отделение на МБАЛ „Д-р Иван Селимински“.

Символичният чек беше връчен от д-р Юлия Бянкова, зам.-председател на Обл.С на БЧК, и от Моника Сярова, директор на Секретариата на Областния съвет, на директора на болницата д-р Васислав Петров и д-р Таня Праматарова, началник на Неонатологичното отделение.

„Апаратурата е изключително необходима за преждевременно родените бебета, както и за тези, които се раждат с някакъв здравословен проблем и имат нужда от по-специални грижи.“ – каза д-р Петров и изрази голяма благодарност към многобройните дарители.

Тази година, благодарение на коледна кампания „Деца помагат на деца“ сред учениците, БЧК-Сливен осигури подаръци за 559 деца от областта.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Общи събрания на клубовете

Бургас
12 януари 2019 г.

Много емоционално, с позитивен заряд и удовлетворение от свършеното протече Общото събрание на клубовете на БМЧК – Бургас. Доброволците отчетоха един изключително успешен мандат, приеха насоки и план за работа през 2019 г. и избраха ръководство. Новият областен координатор е Михаела Радева, а Ива Младенова и Яна Янева ще бъдат нейни заместници през следващите две години.

На досегашното ръководство Лора Фучеджиева и Стойчо Калинков бяха връчени плакети „140 години БЧК“ за тяхната всеотдайна работа в полза на обществото.



Ямбол

11 януари 2019 г.

В Общото отчетно-изборно събрание на клубовете на БМЧК участваха делегати от петте общини - Елхово, Болярово, Стралджа, Тунджа и Ямбол. Гости на събранието бяха Стойчо Стойчев – зам.-председател на НС на БЧК, Иванка Георгиева – член на Обл.С на БЧК - Ямбол; инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на Обл.С и Гергана Георгиева, щатен специалист в Секретариата, и меди.

Отчетът на организацията бе представен по интерактивен начин чрез аудио-визуален клип и бе приет с мнозинство. Стойчо Стойчев отправи специални поздравления за иновативната презентация. Работата на младите доброволци от областта, и най-вече доброто организационно развитие, получиха много добра оценка.

По време на втората сесия беше избран нов областен координатор на БМЧК - Борислава Чорбаджийска, а новите зам.-областни координатори са Аделия Петрова и Ренета Атанасова. Делегатите на Общото събрание на клубовете приеха план за дейността на организацията за 2019 г., както и насоки за работа на младежката организация за следващия двугодишен мандат.



Нови доброволци

Джебел, област Кърджали

14 януари 2019 г.

Клубът на БМЧК „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ в Джебел прие в редиците си нови доброволци. На тържествена церемония координаторът на клуба Сезин Сезгин запозна новоприетите с принципите на Червения кръст, а зам.-председателят на общинския съвет на БЧК-Джебел Ваня Енчева им представи дейностите и направленията, по които работи младежката червенокръстка организация.

Младите червенокръстци дружно изпяха химна на клуба и си обещаха всички бъдещи инициативи да започват и свършват с него. В заключение Ваня Енчева им пожела много здраве, удовлетворение и самочувствие на млади хора, служещи на най-старата и авторитетна хуманитарна организация в света.

Обучение на ученическите екипи по първа помощ



Русе

9 – 12 януари 2019 г.

Около 40 деца от 4 русенски училища, изявили желание за участие в ученическите екипи по първа помощ (УЕПП), се запознаха подробно с целта, мисията, задачите и принципите на работа на екипите.

Отговорен за провеждане на теоретичните обучения и тренировките е Толга Мехмедов, координатор на БМЧК - Русе.

Празник за децата



Русе
11 януари 2019 г.

Дарители, заедно с доброволците на младежката червенокръстка организация посетиха Центъра за настаняване от семеен тип и Центъра за работа с деца на улицата към Обл.С на БЧК – Русе и организираха парти с много игри, музика и подаръци.

Собствениците на бистро „Дивна“ и ресторант „Дон Вито Корлеоне“, с подкрепата на Детски център „Хей Хоп“, ученическа занималня „Плодчетата“ и др. събраха средства от благотворителна вечеря, за да осигурят екскурзия на малчуганите от двата центъра.

За благодарност получиха от децата картичка и ръчно изработена свещ.



„Подготовка на населението за действия при наводнения и последващи кризи“



Стара Загора
7 - 10 януари 2019 г.

Ученици от ПГЧЕ „Ромен Ролан“ и от ПМГ „Гео Милев“ в града участваха в двудневно обучение по проект, осъществяван от консорциум Дикон – БЧК. Целта на обучението е получаване на основни знания за оказване на първа долекарска помощ и първа психологична подкрепа по време на настъпило бедствие.

Водещите д-р Росица Лавчева и Мария Желязкова поднесоха материала по интересен и атрактивен начин, като включиха освен мултимедийни презентации, и кратки филмчета, практически задачи и упражнения.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Ново дружество на БЧК

Кърджали
8 януари 2019 г.

По покана на ръководството на ОУ „Васил Левски“ с. Устрен, община Джебел бе учредено дружество на БЧК. На учредителното събрание присъстваха Емине Сали – председател на общ. съвет на БЧК – Джебел, Ваня Енчева – зам.-председател на общинската организация и специалистите към Обл.С на БЧК – Кърджали – Таня Койчева и Пепа Чолакова.

Новопостъпилите в организацията членове избраха ръководство на дружеството - Хатидже Мехмед – директор на ОУ, и Несрин Исмаил – преподавател, и обсъдиха предстоящи инициативи през 2019 година. По предложение на Ваня Енчева първата от тях ще бъде по повод отбелязването на празника Баба Марта, съвместно с доброволците на клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – Джебел.

Членовете на новоучреденото дружество получиха и основни знания за Червения кръст и за дейностите и направленията, по които работи областната организация на БЧК.

В края на работната среща зам.-председателят на общ. съвет на БЧК – Джебел предостави дарение от частни лица за осигуряване на топъл обяд на две деца в неравностойно положение, възпитаници на учебното заведение.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Безопасност в зимната планина



София
9 – 13 януари 2019 г.

При изключително голям интерес в централата на БЧК се проведе лекция на тема „Безопасност в зимната планина“, организирана от доброволци и щатни спасители на ПСС от отряд София.

Лектори бяха Орлин Стойчев, Милен Братанов, Захари Димитров, Момчил Панайотов, д-р Красен Демирев и Емил Нешев, а основните теми, които те представиха бяха основни дейности на ПСС, метеорология, лавинна безопасност, екипировка, първа помощ при хипотермия. Със снимки и видеоматериал бяха онагледени действията на планинските спасители при реална зимна акция.

Лекцията се осъществи със съдействието на Sport Depot и Райфайзенбанк България.

Въпреки многократните предупреждения на Планинската спасителна служба към БЧК за изключително високия риск от лавинни инциденти, двама любители на екстремните зимни спортове, само ден по-късно, предизвикаха свличане на лавина в западните склонове на вр. „Тодорка“ и попаднаха под огромна снежна маса. Те бяха открити от планинските спасители, за съжаление, мъртви.

Малко по-късно спасителите от Банско отново се отзоваха на сигнал за петима младежи от Сърбия, изгубили се в Пирин, и след тричасова акция ги откриха живи извън района на ски зоната.

В много рискована операция, при утежнената лавинна обстановка, в неделя вечер, отново в Пирин, бяха спасени и петима македонски граждани, които карали сноуборд извън обозначените места и пропаднали в улеи.

Отново напомняме, че Планинската спасителна служба при БЧК призовава за стриктно спазване на правилата за поведение в планините - на пистите и извън тях, и ще оказва помощ при подаден сигнал на тел. 112, респективно в Централния денонощен пост на ПСС при БЧК на тел. 1470 и 963 20 00.



Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“; материали и графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg